СОВЕТ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

--.12.2024

                    № -рс
	Об утверждении плана работы Совета Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на 2024 год

Для координационной и плановой работы Совета Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, руководствуясь п.3 статьи 2 Регламента Совета Ивановского сельского поселения, утвержденного решением Совета от 27.05.2022 № 18-рс, Совет Ивановского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на 2024 год.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ивановский муниципальный вестник», а также размещению на официальном сайте Калачинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://ivanovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

	Глава Ивановского сельского поселения

                                   М.А.Эйнбаум

	 Председатель Совета Ивановского сельского

поселения                     В.А.Лилло

Приложение
к решению

Совета Ивановского сельского

поселения от --.12 2023 № ---рс
ПЛАН

работы Совета Ивановского сельского поселения

Калачинского муниципального района Омской области на 2024год
	№

п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Срок исполнения
	Ответственный

за подготовку

	I. Нормотворческая деятельность Совета Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Подготовка проектов решений Совета Ивановского сельского поселения о внесении изменений в решения Совета Ивановского сельского поселения в связи с изменением федерального законодательства и законодательства Омской области
	в течение года

по мере изменения федерального законодательства и законодательства Омской области
	Совет Ивановского сельского поселения (далее - Совет), главный специалист администрации сельского поселения Эйнбаум С.В.

	1.2.
	Внесение изменений в Устав Ивановского сельского поселения
	в течение года

по мере изменения федерального законодательства и законодательства Омской области
	Совет, главный специалист администрации сельского поселения Эйнбаум С.В.

	1.3.
	Подготовка нормативных правовых актов, определяющих порядок определения части территории на которой могут реализовываться инициативные проекты
	1 квартал
	Совет, Администрация Ивановского сельского поселения (далее - Администрация), специалист Граф Е.Э

	1.4.
	Подготовка и утверждение отчета об исполнении бюджета Ивановского сельского поселения за отчетный год
	2 квартал.

	Совет, Администрация Ивановского сельского поселения (далее - Администрация), специалист Граф Е.Э.,

	1.5
	Внесение изменений в решение Совета Ивановского сельского поселения «О бюджете Ивановского сельского поселения на 2024 год»
	в течение года

по мере необходимости
	Администрация, специалист Граф Е.Э.,

	1.6.
	Подготовка проектов решений Совета Ивановского сельского поселения о внесении изменений в положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении
	в течение года

по мере необходимости
	Администрация, специалист Граф Е.Э.,

	1.7.
	О бюджете Ивановского  сельского поселения на 2025 год

	4 квартал
	Администрация, специалист Граф Е.Э.,

	1.8.
	Подготовка проектов решений Совета Ивановского сельского поселения об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов на территории сельского поселения
	в течение года

по мере необходимости
	Совет, главный специалист администрации сельского поселения Эйнбаум С.В., специалист администрации Гофман Н.А.

	1.9.
	Дополнения и изменения в решение Совета Ивановского сельского поселения «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим администрации Ивановского сельского поселения»
	в течение года

по мере необходимости

	1.10
	Дополнения и изменения в решение Совета Ивановского сельского поселения от 15.06.2015 № 17-рс «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории  Ивановского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области
	в течение года

по мере необходимости
	Совет, главный специалист администрации сельского поселения Эйнбаум С.В., специалист администрации Гофман Н.А.

	II. Контрольная деятельность Совета Ивановского сельского поселения

	2.1.
	Отчет о работе Совета Ивановского сельского поселения за 2023
	не позднее

1 апреля
	Председатель Совета

	2.2.
	Отчет об исполнении бюджета Ивановского сельского поселения за 2023 год
	2 квартал
	Администрация, специалист Граф Е.Э., совместно с комитетом по финансов и налоговой политике администрации Калачинского муниципального района

	2.3.
	Отчет главы администрации Ивановского сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации Ивановского сельского поселения за 2023 год
	до 1 мая
	Глава Ивановского сельского поселения.

	2.4.
	О плане работы Совета Ивановского сельского поселения на  2025 год
	4 квартал
	Председатель Совета

	2.5.
	Отчеты о работе депутатов с населением  за 2022, 2023 г. и текущий период
	В течение года
	Председатель и депутаты  Совета

	III. Информирование населения о деятельности Совета Ивановского сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности Совета Ивановского о сельского поселения
	в течение года
	Председатель Совета, главный специалист Эйнбаум С.В.

	3.2.
	Организация постоянного взаимодействия с печатными средствами массовой информации  с целью размещения материалов, нормативно-правовых актов, официальных заявлений, сообщений, отчетов о деятельности председателя и депутатов Ивановского сельского поселения
	в течение года
	Председатель и депутаты  Совета, главный специалист Эйнбаум С.В.

	3.3.
	Размещение проектов нормативных правовых актов Совета Ивановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях проведения антикоррупционной и независимой экспертизы
	в течение года
	Главный специалист Эйнбаум С.В.

	IV. Организационные вопросы

	4.1.
	Подготовка и проведение заседаний  Совета Ивановского сельского поселения
	в течение года

не реже 1 раза в квартал
	Председатель Совета, главный специалист Эйнбаум С.В.

	4.2.
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Совета Ивановского сельского поселения
	в течение года

	Председатели постоянных комиссий Совета,

главный специалист Эйнбаум С.В..

	4.3.
	Подготовка, проведение, участие в публичных слушаниях и общественных обсуждениях
	в течение года
	Депутаты Совета

	4.4.
	Работа с письмами и обращениями граждан, организация приема граждан по личным вопросам:

- по месту работы;

- по избирательному округу
	постоянно
	Депутаты Совета, глава сельского поселения

	4.5.
	Участие в обучающих семинарах-совещаниях
	в течение года
	Депутаты Совета

	V. Заседания Совета Ивановского сельского поселения

	5.1.
	Отчет главы сельского поселения об итогах социально-экономического развития сельского поселения в 2023 году
	1 квартал
	Глава поселения, специалисты Администрации

	5.2.
	Об исполнении требований законодательства депутатами Совета Ивановского сельского поселения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за себя, супруга (супругу) и несовершеннолетних детей за 2023 год
	2 квартал
	Председатель Совета

	5.3.
	Приведение  нормативных правовых актов Ивановского сельского поселения в сфере утверждения квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Ивановского сельского поселения в соответствие с требованиями законодательства
	1полугодие
	Администрация, главный специалист Эйнбаум С.В.

	5.4.
	Об утверждении нормативных правовых актов, регулирующих земельные отношения
	1 квартал
	Глава поселения, Администрация, специалист Гофман Н.А.

	5.5.

	Выполнение муниципальной программы за 2023 год
	1 квартал
	Администрация, специалист Граф Е.Э.

	5.6
	О плане проведения работ по благоустройству, ремонтных работ и озеленения территории поселения
	2-3 квартал
	Глава поселения, постоянная комиссия

	5.7.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2023 год
	2 квартал
	Глава поселения, специалист Граф Е.Э.,

	5.8.
	Благоустройство территорий

противопожарная безопасность
	2 квартал

ежеквартально
	Депутаты, администрация, хозяйствующие субъекты

	5.9.
	О состоянии сбора земельного налога, по улучшению собираемости налогов
	1 квартал
	Администрация, специалист Гофман Н.А.

	5.10.
	О проекте бюджета поселения на 2025 год
	4 квартал
	Глава сельского поселения, администрация, специалист Граф Е.Э.,

	5.11.
	О бюджете Ивановского сельского поселения на 2025 год
	4 квартал
	администрация, специалист Граф Е.Э.,